АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024                                г.Ессентуки                                         365

Об утверждении Правил выдачи единого социального сертификата на
получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере,
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления
города Ессентуки

В соответствии с частью 9 статьи 20 Федерального закона от 13.07.2020

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»

администрация города Ессентуки,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила выдачи единого социального

сертификата на получение двух и более муниципальных услуг в социальной

сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления города

Ессентуки (далее – Правила).

2. Установить, что положения абзаца второго пункта 3 и пункта 5

Правил не применяются в случае отсутствия соответствующей технической

возможности информационного взаимодействия с федеральной

государственной информационной системой «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)», при отсутствии такой

технической возможности - работа с потребителем, имеющим право на

получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере,

отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления города

Ессентуки, осуществляется в аналогичные сроки на основании заявления на

бумажном носителе от получателя социального сертификата на оказание

муниципальной услуги в социальной сфере, а также посредством

информационных систем уполномоченных органов города Ессентуки.

3. Управлению образования администрации города Ессентуки

(Данилов А.Н.) направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В.Попову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2024 года.

Глава города Ессентуки                                                                  В.В.Крутников